
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 1 회 일반회계 도서관과

부서: 도서관과
정책: 공공도서관 확충 및 운영
단위: 작은도서관 운영 (단위:천원)

도서관과 4,529,273 3,516,283 1,012,990

국 110,940 131,602 △20,662

균 20,582 0 20,582

시 142,850 130,000 12,850

군 4,254,901 3,254,681 1,000,220

공공도서관 확충 및 운영 4,204,657 3,194,921 1,009,736

국 110,940 131,602 △20,662

균 20,582 0 20,582

시 142,850 130,000 12,850

군 3,930,285 2,933,319 996,966

작은도서관 운영 1,399,513 514,663 884,850

국 0 20,582 △20,582

균 20,582 0 20,582

시 12,850 0 12,850

군 1,366,081 494,081 872,000

작은도서관 지원 사업 12,850 0 12,850

시 12,850 0 12,850

301 일반보전금 4,000 0 4,000

시 4,000 0 4,000

14 기타보상금 4,000 0 4,000

◎작은도서관 독서문화증진 지원
4,000 0 4,000

시 4,000 0 4,000

402 민간자본이전 8,850 0 8,850

시 8,850 0 8,850

02 민간자본사업보조(이전재원) 8,850 0 8,850

◎작은도서관 도서구입비 지원
8,850 0 8,850

시 8,850 0 8,850

작은도서관 신중년 경력형 일자리 사업 41,164 41,164 0

국 0 20,582 △20,582

균 20,582 0 20,582

군 20,582 20,582 0

101 인건비 41,164 41,164 0

국 0 20,582 △20,582

균 20,582 0 20,582

군 20,582 20,582 0

04 기간제근로자등보수 41,164 41,164 0

◎작은도서관 신중년 경력형 일자리 사업
41,164 41,164 0

국 0 20,582 △20,582

균 20,582 0 20,582

군 20,582 20,582 0

대덕도서관 확장 872,000 0 872,000

4,000,000원

8,850,000원

경정 41,164,000원
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부서: 도서관과
정책: 공공도서관 확충 및 운영
단위: 작은도서관 운영 (단위:천원)

401 시설비및부대비 872,000 0 872,000

01 시설비 857,000 0 857,000

◎설계비 65,000 0 65,000

◎공사비 792,000 0 792,000

02 감리비 11,000 0 11,000

◎감리비 11,000 0 11,000

03 시설부대비 4,000 0 4,000

◎시설부대비 4,000 0 4,000

공공도서관 건립 및 운영 2,805,144 2,680,258 124,886

국 110,940 111,020 △80

시 130,000 130,000 0

군 2,564,204 2,439,238 124,966

울주선바위도서관 운영 1,298,177 1,173,177 125,000

시 50,000 50,000 0

군 1,248,177 1,123,177 125,000

201 일반운영비 758,285 663,285 95,000

02 공공운영비 508,523 413,523 95,000

◎공공요금 및 제세 198,060 103,060 95,000

○전기요금 93,400 68,400 25,000

○도시가스요금 89,200 19,200 70,000

401 시설비및부대비 75,000 45,000 30,000

01 시설비 75,000 45,000 30,000

◎울주선바위도서관 무선침입방지 시스템 설
치공사 30,000 0 30,000

도서관 다문화서비스 지원사업 2,286 2,400 △114

국 1,600 1,680 △80

군 686 720 △34

201 일반운영비 2,286 2,400 △114

국 1,600 1,680 △80

군 686 720 △34

03 행사운영비 2,286 2,400 △114

◎무지개 책놀이 2,286 2,400 △114

국 1,600 1,680 △80

군 686 720 △34

행정운영경비(도서관과) 324,545 321,362 3,183

인력운영비(도서관과) 212,292 209,109 3,183

인력운영비(도서관과) 212,292 209,109 3,183

101 인건비 210,454 207,481 2,973

01 보수 169,169 166,334 2,835

◎시간외근무수당
169,169 166,334 2,835

02 기타직보수 41,285 41,147 138

65,000,000원

792,000,000원

11,000,000원

4,000,000원

경정 93,400,000원

경정 89,200,000원

30,000,000원

경정 2,286,000원

경정 12,531원*45시간*25명*12월
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부서: 도서관과
정책: 행정운영경비(도서관과)
단위: 인력운영비(도서관과) (단위:천원)

◎시간외근무수당
2,886 2,748 138

204 직무수행경비 1,838 1,628 210

02 직급보조비 1,838 1,628 210

◎시간선택제임기제 마급
1,838 1,628 210

재무활동(도서관과) 71 0 71

보전지출 71 0 71

보전지출 71 0 71

802 반환금기타 71 0 71

02 시ㆍ도비보조금반환금 71 0 71

◎2022년 작은도서관 독서문화증진 지원 사업
집행잔액 반납 40 0 40

◎2022년 작은도서관 독서문화증진 지원 사업
이자 반납 15 0 15

◎2022년 작은도서관 도서구입비 지원 사업 이
자 반납 16 0 16

경정 9,620원*25시간*12월

경정 175,000원*35/40*12월

40,000원

14,720원

15,310원


